
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 115 del 16/08/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE POLITICHE GIOVANILI E SPORT 31 luglio 2007, n.
340.
 
Servizio Civile. Provvedimento emesso a carico del Comune di Ginosa (TA) – NZ00983.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
• Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
• Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
• Visti gli articoli 4 e 16 del Decreto Lgs. 165/1;
 
• Vista la legge n. 64 del 6 marzo 2001 recante Istituzione del servizio civile nazionale e successive
modificazioni e integrazioni;
 
• Viste le Delibere di Giunta n.19 dell’1 febbraio 2006 e n. 880 del 19.6.2006 di istituzione dell’Albo della
Regione Puglia in cui sono iscritti n. 230 Enti ed Organizzazioni di Servizio Civile, fra i quali il Comune di
Ginosa (TA) - NZ00983;
 
• Vista la Circolare 8 settembre 2005 recante Doveri degli Enti di Servizio Civile ed infrazioni punibili con
le sanzioni amministrative previste dall’art.3 bis della già citata legge n. 64;
 
• Considerato che l’UNSC ha effettuato in data 28 e 29 marzo 2007 delle verifiche presso il Comune di
Ginosa sulla gestione dei progetti “Ginosa ambiente” ed “Un amico in…Comune” ed ha riscontrato
inadempienze punibili ai sensi della citata legge;
 
• Visto il provvedimento direttoriale UNSC con il quale si è disposto:
 
1. la revoca della Determina del Direttore UNSC del 20.4.2006 con la quale è stato approvato il progetto
“Un amico in…Comune…” – cod. NZ0098306100414 N;
2. l’interdizione temporanea a presentare altri progetti di servizio civile;
 
3. la cessazione dal servizio dei volontari impiegati nel progetto revocato, fatta salva l’eventualità di un
provvedimento di rassegnazione presso altro Ente per la prosecuzione del servizio;
 
• Vista la nota n. 26744/II – 4 del 2 luglio 2007 con la quale è stato trasmesso a questo Settore il già
citato provvedimento direttoriale UNSC;

1



 
• Visto l’Avviso pubblico emanato il 24 luglio 2007 da Ministero della Solidarietà Sociale – Presidenza
del Consiglio dei Ministri – Ufficio Nazionale per il Servizio Civile - per la presentazione dei progetti di
Servizio Civile nazionale da realizzarsi in Italia e all’estero per l’anno 2008;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
DETERMINA
 
1. di prendere atto del provvedimento direttoriale con cui l’UNSC ha disposto nei confronti del Comune
di Ginosa (TA) – NZ00983 - la revoca della determina direttoriale del 20.4.2006, l’interdizione
temporanea a presentare altri progetti di servizio civile e la cessazione dal servizio dei volontari
impiegati nel progetto revocato, fatta salva l’eventualità di un provvedimento di riassegnazione presso
altro Ente di Servizio Civile, per la prosecuzione del servizio;
 
2. di interdire il Comune di Ginosa (TA) – NZ00983 - a presentare progetti di Servizio Civile da realizzare
nell’anno 2008.
 
Il presente provvedimento:
 
a) sarà notificato agli Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
 
b) sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza attiva;
 
c) sarà notificato all’Ente Comune di Giinosa;
 
d) sarà pubblicato all’albo di questo Settore;
 
e) sarà pubblicato nel sito e nel Bollettino Ufficiale della Regione
 
Il presente atto, composto da n° 3 facciate, è adottato in duplice originale.
 
Il Dirigente del Settore
Michele Loffredo

2


